
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

Nummer 2016/61 
 

datum raadsvergadering : 15 december 2016 

onderwerp : Accountant 2017 (controle over het jaar 2016) 

portefeuillehouder : Gemeenteraad 

datum raadsvoorstel : 17 november 2016 

 

Samenvatting 
Voor de controle van de jaarrekening 2016 dient de gemeenteraad een accountant 

aan te wijzen. Voorgesteld wordt om hiervoor een contract aan te gaan met Verste-

gen Accountants. 

 
 

Wat is de voorgeschiedenis? 
Op grond van artikel 213 van de Gemeentewet wijst de gemeenteraad de accountant 

aan die belast is met de controle van de jaarrekening. 

De overeenkomst met accountant EY liep tot en met de controle van de jaarrekening 

2015 en is nu afgelopen. 

 

Wat is er aan de hand? 
Voor de controle van de jaarrekening voor het boekjaar 2016 is een accountant nodig. 

Het gaat om een opdracht voor één jaar, omdat door de raden is afgesproken om voor 

de jaren daarná gezamenlijk met de gemeenten Uithoorn en Diemen één accountant 

te zoeken. 

 

Wat gaan we doen? 
De Auditcommissie heeft enkele voorstellen van accountants ontvangen en besproken. 

Ook is er met twee accountants gesproken over hun voorstel. Hieruit is Verstegen 

Accountants als meest gunstige naar voren gekomen. 

 

De Auditcommissie stelt daarom voor om Verstegen Accountants te benoemen tot 

accountant voor de controle van de jaarrekening voor het boekjaar 2016. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
Enkele accountants hebben aangegeven komend jaar geen ruimte te hebben om de 

controle van onze jaarrekening uit te voeren. Van de beschikbare accountants was 

Verstegen Accountants economisch de meest voordelige aanbieding. Ook inhoudelijk 

past deze accountant goed, waardoor de Auditcommissie unaniem tot een positief 

oordeel is gekomen. 

 

Wat hebben we hiervoor nodig? 
In de begroting 2016 is een bedrag van € 36.000,- begroot voor de controle van de 

jaarrekening 2016, inclusief de bestuurlijke ondersteuning voor raad en college en de 

controle van de SISA-bijlage. Door de decentralisaties is dit bedrag niet meer vol-

doende. Er is € 10.000,- extra nodig voor de controle van de jaarrekening 2016. 

Voorgesteld wordt om dit ten laste te brengen van het rekeningresultaat 2016. 

 

Wie is erbij betrokken en hoe communiceren we? 

N.v.t. 



 
 

Pagina 2 van 2 

 

 

Wat is het vervolg? 

Indien de raad akkoord is met het aangaan van dit contract, geschiedt de controle van 

de jaarrekening 2016 door Verstegen Accountants. 

 

 

De Auditcommissie



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van de Auditcommissie d.d. 17 november 2016, nummer 

2016/61, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

- Verstegen Accountants te benoemen tot accountant voor de controle van de 

jaarrekening voor het boekjaar 2016; 

- De benodigde extra gelden van € 10.000,- ten laste te brengen van het reke-

ningresultaat 2016. 

 

Ouder-Amstel, 15 december 2016 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets M.T.J. Blankers-Kasbergen 

 


